Ley, Orgánica Constitucional de Municipalidades, 

DECRETO 

1.- Concédase una subvención a la Organización Sin Fines de Lucro denominada 
ROPERO DEL HOSPITALIZADO DAMAS DE AMARILLO, Personalidad Jurídica N° 
15304, de 31 de enero de 2013, RUT N° 71.196.100-3, por la suma de 
TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS($ 350.000.-), destinada a financiar adquisición 
de útiles de Aseo, Pañales Adultos y Bebe, Camisa de Dormir, Toallas, Ropa Interior, 
Ropa de Bebe y Recién Nacido, Medicamentos y Pasajes. 

2.- Dispónese que la Organización mencionada deberá rendir cuenta documentada de la